nad? 23afel, beftefyenb aus ÜKag. $rof op t)on <pilfen, Martin 2 upac

t>on (Sljrubtm unb 9J?attI)ia$ ßauba, 91m 2, Slugufi 1433 lang*

ten fte in 33a fei an.

33 er ru er, ^fyiUbert unb <ßa(omar erwarteten oor bem to^il

ausführlichen 33erid;t unb Gilberten bie Sage ber SMnge in 23öfymen;

eö fei bafelbft große geinbfd)aft gegen bie römifd)e ,ftird)e, nod) größerer

3wiefpaft unter ben Parteien, unb (Süiigfeü nur in 23e$ug auf bie grei*

*) ftolgenbe gormcl würbe im Sanbrage ausgearbeitet unb am 29. Sunt ben

53aSkr Legaten überreicht: „Synodus Basileensis etc. provida consideratione

prospiciens et attendens desiderii fervorem, quem ad utilem et salubrem com-

munionem divinissimae eucharistiae sub utraque specie, panis scilicet et vini,

et ad eorrectionem et eliminationem criminum, praeeipue publicorum, et ad

libertatem praedicationis verbi divini, ad renovationem quoque cleri a libidine

dominandi, populus regni Bohemiae et 'marchionatus Moraviae cum ceteris

ipsis in hac parte adliaerentibus
,

ubicunque constitutis, habere dinoscitur,

ideirco ex hiis et aliis rationabilibus causis pacem, tranquillitatem et devoti-

onem populi Christiani concernentibus et promoventibus
,
consentit, annuit et

fauet, ut articuli quatuor infra scripti, sacrae scripturae consentanei teneantur

et suum nunc et inantea in perpetuum irrevocabiliter sorciantur effectum in

regno Bohemiae, marchionatu et locis praedictis.

I. videlicet, ut divinae eucharistiae communio utilis et salutaris sub utra-

que specie, scilicet panis et vini, ab omnibus Christi fidelibus secundum praxim

primitivae ecclesiae suseipiatur, teneatur et servetur.

II. ut omnia peccata mortalia et praesertim publica corripiantur , cohibe-

antur et propellantur modis debitis et ordinatis juxta legem Dei, et ut crimi-

nosi puniantur per superiores ipsorum, jurisdictionem in eos habentes, secun-

dum juris et justitiae ordinem in lege divina fundatuin
,
-titque clerici taliter

ut praemittitur peccantes, deficiente spirituali praelato in corripiendo, puritioni

brachii saecularis subdantur et quod in casu utriusque status praelati ipsorum

exigentibus dementia arguantur etiam publice ab eorum subjectis.

III. ut verbum domini a sacerdotibus et levitis idoneis libere praedicetur,

etiam in casu absque speciali licentia praelati.

IV. ut clerus super bonis temporalibus civiliter non dominetur, sed usum

ipsorum habeat necessarium, superfluitate resecata." (Monum. concill. 373 f.)
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gebnng be$ $elcbeS. %m 11* Sfagttfi würben bie bö(mttfd)eu ©efanbten 1433